
 
 
 
 

BŘIŠNÍ TYFUS 

 

Břišní tyfus je infekční onemocnění vyskytující se především v méně vyspělých zemích Afriky, Asie, Střední a Jižní 

Ameriky. Původcem nemoci je bakterie Salmonella typhi, která může přežívat v zažívacím traktu člověka. 

Nemocný člověk nebo bacilonosič vylučuje bakterie a kontaminuje tak své okolí odkud se může infikovat další 

člověk. Nejčastěji dochází k přenosu prostřednictvím kontaminovaných potravin a vody. Onemocnění se obvykle 

projevuje vysokou horečkou, únavou, nechutenstvím, bolestmi hlavy a břicha. Prevencí tohoto onemocnění je 

konzumace dobře tepelně zpracovaných potraviny, vlastnoručně oloupané ovoce, balená voda. 

Název očkovací látky: Typhim Vi 

 Vivotif (3 tbl) 

Ceny očkování zahrnují i poplatek za aplikaci vakcíny a jsou konečné. 

Ceny najdete v ceníku očkování – zde 

  

 

https://www.zuusti.cz/wp-content/uploads/2022/02/Komercni-cenik-ockovani-od-12.1.2022.pdf

